
DINAS A SIR ABERTAWE

HYSBYSIAD O GYFARFOD

Fe'ch gwahoddir i gyfarfod 

PWYLLGOR CYNLLUNIO

Lleoliad: Siambr y Cyngor, Neuadd y Ddinas, Abertawe

Dyddiad: Dydd Mawrth, 7 Mehefin 2016

Amser: 2.00 pm

Cadeirydd: Cynghorydd Paul Lloyd

Aelodaeth:
Cynghorwyr: P M Black, A C S Colburn, D W Cole, A M Cook, M H Jones, 
E T Kirchner, I M Richard, P B Smith, M Thomas, D W W Thomas a/ac T M White

Mae croeso i chi ddefnyddio’r Gymraeg.  Os dymunwch ddefnyddio’r Gymraeg, 
rhowch wybod i ni erbyn canol dydd ar y diwrnod gwaith cyn y cyfarfod.

AGENDA
Rhif y Dudalen.

1  Ymddiheuriadau am absenoldeb.

2  Datgeliadau o fuddiannau personol a rhagfarnol.
www.abertawe.gov.uk/DatgeliadauBuddiannau

3  Cofnodion. 1 - 5
Cymeradwyo a llofnodi cofnodion y cyfarfodydd blaenorol fel cofnod 
cywir.

4  Eitemau i'w gohirio / tynnu'n ôl.

5  Cais i gofrestru tir a adwaenir fel "y Rec", Heol Ystumllwynarth, 
Abertawe yn Faes Tref neu Bentref - Rhif y Cais 2733(S).

6 - 80

6  Cais Cynllunio 2014/0977 - Parc Ceirw, Chwarel Cwmrhydyceirw - 
Cynnig i derfynu tirlenwi a gweithrediadau eraill a alluogir gan 
ddatblygiad preswyl o tua 300 o anheddau, ardal agored 
gyhoeddus a gwaith priffordd ac ategol cysylltiedig (amlinelliad).

81 - 153

7  Penderfynu ar Geisiadau Cynllunio o dan Ddeddf Cynllunio Gwlad 
a Thref 1990.

154 - 281

Cyfarfod Nesaf: Dydd Mawrth, 5 Gorffennaf 2016 ar 2.00 pm

file:///C:/Users/gareth.borsden/AppData/Local/Microsoft/Windows/Temporary%20Internet%20Files/Content.Outlook/3SINGN0O/www.swansea.gov.uk/disclosuresofinterests


Patrick Arran
Pennaeth Gwasanaethau Cyfreithiol a Democrataidd  
Dydd Mawrth, 31 Mai 2016
Cyswllt: Gwasanaethau Democrataidd - 636923



CITY AND COUNTY OF SWANSEA

MINUTES OF THE PLANNING COMMITTEE

HELD AT COMMITTEE ROOM 3A, GUILDHALL, SWANSEA ON 
TUESDAY, 10 MAY 2016 AT 2.00 PM

PRESENT: Councillor P Lloyd (Chair) Presided

Councillor(s) Councillor(s) Councillor(s)
A C S Colburn M H Jones E T Kirchner
C L Philpott I M Richard P B Smith
M Thomas D W W Thomas T M White

Also Present (Local Ward Members)
Councillors J P Curtice, D S Lewis, C R Evans, R Francis-Davies, A S Lewis, R C 
Stewart, J A Hale, C E Lloyd & N J Davies

Apologies for Absence
Councillor(s): D W Cole and A M Cook

102 DISCLOSURES OF PERSONAL AND PREJUDICIAL INTERESTS.

In accordance with the Code of Conduct adopted by the City and County of 
Swansea, the following interests were declared:

Councillor I M Richard – Minute No.108 - Planning Application 2016/0086 (Item 4) – 
Predetermination. (did not leave meeting as item deferred for Site Visit)

Councillor T M White – Minute No.108 - Public Rights of Way - Definitive Map 
Anomaly in Relation to Footpath 35 - Communities of Penrice & Ilston Personal as I 
know the individual who has submitted evidence.

103 MINUTES.

RESOLVED that the Minutes of the Planning Committee meeting held on 12 April 
2016 be approved as a correct record.

104 ITEMS FOR DEFERRAL / WITHDRAWAL.

The following item was deferred by Officers for the reason indicated below:

Agenda Item 6 - Application to Register Land Known as Parc Y Werin, Gorseinon, 
Swansea, as a Town or Village Green - Application No.2734(S).

To allow the Inspector to consider further information submitted by the applicant.

Page 1

Agenda Item 3



Minutes of the Planning Committee (10.05.2016)
Cont’d

105 PUBLIC RIGHTS OF WAY - DEFINITIVE MAP ANOMALY IN RELATION TO 
FOOTPATH 35 - COMMUNITIES OF PENRICE & ILSTON.

The Head of Legal & Democratic Services presented a report which sought to 
determine whether to make a public path diversion order to divert the current 
definitive line of footpath no.35.

It was reported that the Planning Committee had previously determined that there 
was insufficient evidence to make an evidential modification order to correct the 
anomaly in the alignment of footpath no. 35.  Therefore, there is a requirement to 
consider making a public path order to correct the anomaly and comply with the 
Council’s legal duty to do
[...]
ition 35 – Amend the wording to refer to parcels A, C and D (not A, B and C).

Add the following Section 106 Planning Obligation: Beyond Bricks and Mortar – the 
developer shall provide a commitment under the Council’s Beyond Bricks and Mortar 
scheme to bring added social value to the development through training and supply 
side activities during the development of the site.

A visual presentation was provided.

Geraint John(agent) & Mr G Rees(objector) addressed the Committee.

Councillors R C Stewart, R Francis-Davies, C R Evans & A S Lewis (Local 
Members) addressed the Committee and spoke against the application.

(2) the undermentioned planning applications BE DEFERRED for SITE VISITS for 
the reasons outlined below:

#(Item 2) Planning Application.2015/2223 - Land off Fabian Way, Swansea.

Report updated as follows:
9th May 2016 – Additional letter of objection received. Makes reference to customers 
visiting the site making specific journeys and not just passing trade. Concerns 
include adding to pollution, highway safety and people avoiding travelling in to 
Swansea.

#(Item 4) Planning Application.2016/0086 - Land at Cefn Betingau Farm, 
Morriston, Swansea.

Report updated as follows:
For the avoidance of doubt as to the nature of the development, the proposal should 
read: Construction of solar farm without compliance with condition 8 of planning 
permission 2013/0865 requiring planting of hedgerow to sub-divide fields 9 & 10.

(3) the undermentioned planning application BE REFUSED for the 
reasons outline in the report and/or indicated below:

#(Item 3) Planning Application.2015/2258 - Land at Cawsi Farm Mynydd Gelli 
Wastad Road, Morriston, Swansea.  

A visual presentation was provided.

Mr P Vining(objecting on behalf of ABMU) addressed the Committee.

Page 3



Minutes of the Planning Committee (10.05.2016)
Cont’d

(4) the undermentioned planning application BE APPROVED subject to the 
conditions in the report and/or indicated below:

#(Item 5) Plan
[...]



CITY AND COUNTY OF SWANSEA

MINUTES OF THE PLANNING COMMITTEE

HELD AT COUNCIL CHAMBER, GUILDHALL, SWANSEA ON 
THURSDAY, 19 MAY 2016 AT 5.52 PM

PRESENT:

Councillor(s) Councillor(s) Councillor(s)
P M Black A C S Colburn D W Cole
A M Cook M H Jones E T Kirchner
P Lloyd I M Richard P B Smith
D W W Thomas T M White

1 SUSPENSION OF COUNCIL PROCEDURE RULE 12 "CHAIR OF MEETINGS" IN 
ORDER TO ALLOW THE PRESIDING MEMBER TO PRESIDE OVER THE UNDER 
MENTIONED AGENDA ITEMS.

RESOLVED that Procedure Rule 12 be suspended in order to allow the Chair of 
Council to preside over this meeting.
 

(COUNCILLOR D W W THOMAS PRESIDED)

2 ELECTION OF CHAIR FOR THE MUNICIPAL YEAR 2016 - 2017.

RESOLVED that Councillor P Lloyd be elected Chair for the 2016-2017 Municipal 
Year.
 

(COUNCILLOR P LLOYD PRESIDED)

3 ELECTION OF VICE CHAIR FOR THE MUNICIPAL YEAR 2016 - 2017.

RESOLVED that Councillor A M Cook be elected Vice-Chair for the 2016-2017 
Municipal Year.

4 APOLOGIES FOR ABSENCE.

An apology for absence was received from Councillor M Thomas.

5 DISCLOSURES OF PERSONAL AND PREJUDICIAL INTERESTS.

In accordance with the Code of Conduct adopted by the City and County of 
Swansea, no interests were declared.

The meeting ended at 5.53 pm

CHAIR

Page 5



Report of the Head of Legal and Democratic Services 

Planning Committee – 7 June 2016

APPLICATION TO REGISTER LAND KNOWN AS THE RECREATION GROUND 
OR ‘THE REC’, OYSTERMOUTH ROAD, SWANSEA AS A TOWN OR VILLAGE 

GREEN

APPLICATION NO. 2733(S)

Purpose: To inform the Committee of the recommendation 
of the Inspector 

Policy Framework: None

Statutory Tests: Section 15 Commons Act 2006

Reason for the Decision: The Authority has a statutory duty to determine 
the application

Consultation: Legal, Finance, Planning and Local Members

Recommendation It is recommended that:

1) the application for the above registration be 
REFUSED;

2) that NO PART of the land of the application 
site be added to the Register of Town or 
Village Green
[...]
inst the management of the obligation based on 2% of the value of 
the obligations = £3,360.00. 

If the Section 106 Obligation is not completed within 3 months of the foregoing 
resolution then delegated powers be given to the Head of Economic Regeneration 
and Planning to exercise discretion to refuse the application on the grounds of non-
compliance with policies AS1, EV1, EV3 and HC17 of the City and County of 
Swansea Unitary Development Plan (November 2008).

1 The development hereby permitted shall begin not later than five years from the 
date of this decision.
Reason: To comply with the provisions of Section 91 of the Town and Country 
Planning Act, 1990. 

2 The development shall be carried out in accordance with the following approved 
plans and documents: [AL_00_001_P1, AL_01_001_P2, AL_20_001 - 008_P2 
(Floor Plans), AL_27_001_P1 Roof Plan, AS_20_001 - 003_P1 Sections, 
AE_00)OO1 - 004_P2 Elevations / Sections, AE_00_005 3D Views, 
W152064_SK_19-22 Access Movements, 11149_L01 -LO5 Landscape, Verified 
Montage - VM1 - VM8 (x 2) before and after - plans received 18 March, 2016]
Reason: To define the extent of the permission granted. 

3 No development shall take place until the developer has notified the Local 
Planning Authority of the initiation of development. Such notification shall be in 
accordance with the form set out in Schedule 5A of the Town and Country 
Planning (Development Management Procedure) (Wales) Order 2012  or any 
order revoking or re-enacting that order.
Reason: To comply with the requirements of Section 71ZB(1) of the Town and 
Country Planning Act 1990 (as amended). 

4 No development shall take place until the developer has displayed a site notice in 
accordance with the form set out in Schedule 5B of the Town and Country 
Planning (Development Management Procedure) (Wales) Order 2012  or any 
order revoking or re-enacting that order. The site notice shall be displayed at all 
times when development is being carried out.
Reason: 
[...]
ies EV1, EV2, EV3, 
EV4, EV33, EV34, EV35, EV38, EV40, EC1. EC2, HC1, HC3, AS1, AS2, AS5 & 
AS6)

2 With regard to ground contamination Natural Resources Wales recommends that 
developers should:

1. Follow the risk management framework provided in CLR11, Model Procedures 
for the Management of Land Contamination, when dealing with land affected by 
contamination.
2. Refer to Environment Agency document; Guiding Principles for Land 
Contamination for the type of information that we require in order to assess risks to 
controlled waters from the site. The Local Authority can advise on risk to other 
receptors, such as human health.
3. Refer to Groundwater protection: Principles and practice (GP3).

Page 281


	Agendâu
	3 Cofnodion.
	$$Minutes 19 May

	5 Cais i gofrestru tir a adwaenir fel "y Rec", Heol Ystumllwynarth, Abertawe yn Faes Tref neu Bentref - Rhif y Cais 2733(S).
	PLAN OF APPLICATION SITE
	INSPECTORS REPORT

	6 Cais Cynllunio 2014/0977 - Parc Ceirw, Chwarel Cwmrhydyceirw - Cynnig i derfynu tirlenwi a gweithrediadau eraill a alluogir gan ddatblygiad preswyl o tua 300 o anheddau, ardal agored gyhoeddus a gwaith priffordd ac ategol cysylltiedig (amlinelliad).
	Appendix 1 - 2014 0977 Parc Ceirw
	Appendix 2 - 2014 0977 Parc Ceirw Pumping Regime Overview SIG_CWp19365state

	7 Penderfynu ar Geisiadau Cynllunio o dan Ddeddf Cynllunio Gwlad a Thref 1990.
	05.2 - Two Stage Voting UPDATED
	CONTENTS PAGE - 7TH JUNE 2016
	SCHEDULE - 7TH JUNE 2016




Minutes of the meeting


DINAS A SIR ABERTAWE

COFNODION Y PWYLLGOR CYNLLUNIO 

A GYNHALIWYD YN SIAMBR Y CYNGOR, NEUADD Y DDINAS, 
ABERTAWE DDYDD MAWRTH, 7 MEHEFIN 2016 AM 2.00 PM

YN 
BRESENNOL:

Bu'r Cynghorydd P Lloyd (Cadeirydd) yn llywyddu

Y Cynghorwyr Y Cynghorwyr Y Cynghorwyr
A  S Colburn D W Cole A M Cook
M H Jones E T Kirchner I M Richard
P B Smith M Thomas D W W Thomas
T M White

Hefyd yn bresennol (Aelodau'r Cabinet/Wardiau Lleol)
Y Cynghorwyr N J Davies, S E Crouch, D Phillips, R Francis-Davies, A S Lewis, R C 
Stewart, J A Hale a C E Lloyd 

Ymddiheuriadau am absenoldeb.
Y Cynghorwyr: P M Black

6 DATGELIADAU O FUDDIANNAU PERSONOL A RHAGFARNOL.

Yn unol â'r Côd Ymddygiad a fabwysiadwyd gan Ddinas a Sir Abertawe, datganwyd 
y buddiannau canlynol:

Y Cynghorydd I M Richard – Cofnod Rhif 11 - Cais Cynllunio 2016/0086 (Eitem 4) – 
Cyn penderfynu – gwnaeth ddatganiad dan baragraff 14(2) y côd a gadael cyn y 
drafodaeth.

7 COFNODION.

CYMERADWYO cofnodion cyfarfodydd y Pwyllgor Cynllunio a gynhaliwyd ar 10 ac 
19 Mai 2016 fel cofnodion cywir.

8 EITEMAU I'W GOHIRIO / TYNNU'N ÔL.

Dim.
9 CAIS I GOFRESTRU TIR A ADWAENIR FEL "Y REC", HEOL 

YSTUMLLWYNARTH, ABERTAWE YN FAES TREF NEU BENTREF - RHIF Y 
CAIS 2733(S).

Cyflwynodd Pennaeth y Gwasanaethau Cyfreithiol a Democrataidd adroddiad a 
oedd yn amlinellu canfyddiadau ac argymhellion yr Arolygydd. 



Minutes of the Pwyllgor Cynllunio (Dydd Mawrth, 7 Mehefin 2016)
Cont’d

Cafodd cefndir y cais, y profion cyfreithiol a wnaed, yr ymgynghoriad, y sylwadau 
gan y rhai a oedd yn cefnogi ac yn gwrthwynebu, yr ymchwiliad a gynhaliwyd, y 
cyngor cyfreithiol a dderbyniwyd a'r cylch gwaith, y canfyddiadau a chasgliad yr 
Arolygydd eu nodi a'u cyflwyno i'r pwyllgor.

Anerchodd y Cynghorydd N J Davies (Aelod Lleol) y pwyllgor ynghylch y cais.

PENDERFYNWYD ar y canlynol
1) y dylai'r cais am y cofrestriad uchod gael ei wrthod.

2) ni ddylai unrhyw ran o dir y cais gael ei ychwanegu at y Gofrestr Meysydd Tref 
neu Bentref o dan Adran 15 Deddf Tiroedd Comin 2006.

10 CAIS CYNLLUNIO 2014/0977 - PARC CEIRW, CHWAREL CWMRHYDYCEIRW - 
CYNNIG I DERFYNU TIRLENWI A GWEITHREDIADAU ERAILL A ALLUOGIR 
GAN DDATBLYGIAD PRESWYL O TUA 300 O ANHEDDAU, ARDAL AGORED 
GYHOEDDUS A GWAITH PRIFFORDD AC ATEGOL CYSYLLTIEDIG 
(AMLINELLIAD).

Adroddodd y Pennaeth Adfywio Economaidd a Chynllunio fod y mater wedi'i ohirio 
dan y broses bleidleisio dau gam yn y pwyllgor a gynhaliwyd ar 10 Mai i gael mwy o 
gyngor gan y swyddog ar y rhesymau dros wrthod sy'n ymwneud â dim tai 
fforddiadwy, pryderon priffordd, colli amwynderau ar gyfer plant ysgol yn Ysgol 
Gynradd Cwmrhydyceirw a phryderon am drefniadau pwmpio dŵr tymor hir yn y 
chwarel. 

Cafodd yr adroddiad a ddiweddarwyd a oedd yn amlinellu'r cynnig diwygiedig gan y 
datblygwr sef 5% o dai fforddiadwy a gwaith ychwanegol ar y briffordd yn ogystal â'r 
cyfraniadau blaenorol a'r rhesymau posib dros wrthod ei amlinellu a manylwyd arno. 

Anerchwyd y pwyllgor gan Abi Roberts (asiant) a Mrs J Jones (gwrthwynebydd) .

Anerchodd y Cynghorwyr R C Stewart, R Francis-Davies ac A S Lewis (Aelodau 
Lleol) y pwyllgor gan siarad yn erbyn y cais.

PENDERFYNWYD y dylid GWRTHOD y cais am y rhesymau a nodir isod:
Materion Priffyrdd
Mae'r ymgeisydd wedi methu profi y byddai'r symudiadau traffig ychwanegol a geir 
oherwydd y cynnig yn cael effaith andwyol ar dagfeydd lleol ar draul diogelwch a llif 
rhydd cerbydau a cherddwyr, yn groes i ddarpariaethau polisïau EV1, AS2 a HC2 
Cynllun Datblygu Unedol Dinas a Sir Abertawe (2008).

Tai Fforddiadwy
Nid yw'r cynnig yn darparu digon o dai fforddiadwy i gyfrannu at angen profadwy yn 
yr ardal, ar draul adfywio cymunedol a chynhwysiad cymdeithasol. Felly mae'r cynnig



Minutes of the Pwyllgor Cynllunio (Dydd Mawrth, 7 Mehefin 2016)
Cont’d

11 PENDERFYNU AR GEISIADAU CYNLLUNIO O DAN DDEDDF CYNLLUNIO 
GWLAD A THREF 1990.

Cyflwynodd y Pennaeth Adfywio Economaidd a Chynllunio gyfres o geisiadau 
cynllunio.
 
Adroddwyd ar ddiwygiadau i'r atodlen hon ac fe'u nodir isod â (#).
 

PENDERFYNWYD ar y canlynol:
(1) y dylai'r cais cynllunio a nodwyd gael ei GYMERADWYO yn amodol ar 
yr amodau yn yr adroddiad a/neu'r hyn a nodir isod:

#(Eitem 1) Cais Cynllunio 2016/0556 - maes parcio Stryd Mariner, 2-3 Stryd 
Mariner, 59-60 a 63-64 y Stryd Fawr, Abertawe

Diweddarwyd yr adroddiad fel a ganlyn:
Mae disgrifiad y datblygiad arfaethedig wedi'i addasu i ddileu cyfeiriad at ddefnydd 
arfaethedig o'r clwb nos (sui generis) o'r datblygiad. 

Addasu Amod 2 i gyfeirio at y lluniadau diweddaraf: 

Cyflawnir y datblygiad yn unol â'r cynlluniau a'r dogfennau cymeradwy canlynol: 

W152064_SK_19-22 Symudiadau Mynediad, 11149_L01 –L05 Tirlun, cynlluniau 
wedi'u derbyn 18 Mawrth, 2016] Montage wedi'i ddilysu - VM1 - VM8 (x 2) cyn ac ar 
ôl -

[AL_00_001_P1 Cynllun Lleoliad Safle, AL_01_001_P2 Cynllun Safle Presennol 
AL_20_001 – 004 Diwyg P3 ac AL_20_005-008 Diwyg P4 (Cynlluniau Llawr 
Arfaethedig), AL_27_001_P3 (Cynllun To), AS_20_001 a 002 Diwyg P3 (Adrannau 
Arfaethedig), AE_00_003 a 004 Diwyg P3 (Cynlluniau Stryd Arfaethedig), 
Golygfeydd 3D (x 12) - (derbyniwyd cynlluniau wedi'u diwygio 3 Mehefin, 2016), 

AE_00_001 a 002 Diwyg P4 (Blaenluniau arfaethedig), AE_00_005 Rev P2 
(Golygfeydd 3D), Datganiad Dylunio a Mynediad – Atodiad Diwyg E (derbyniwyd 
cynlluniau diwygiedig 6 Mehefin 2016).

Rhoddwyd cyflwyniad gweledol.

Anerchwyd y pwyllgor gan Paul Foster (asiant).

Anerchwyd y pwyllgor gan y Cynghorwyr S E Crouch a D Phillips (Aelodau Lleol) a 
oedd yn siarad i gefnogi'r cais ond awgrymwyd amodau ychwanegol i ddiogelu 
amwynderau i breswylwyr lleol.

Anerchwyd y pwyllgor gan y Cynghorwyr R C Stewart (Arweinydd) ac R Francis-
Davies (Aelod y Cabinet dros Fenter, Datblygu ac Adfywio) a oedd yn siarad i 
gefnogi’r cais.



Minutes of the Pwyllgor Cynllunio (Dydd Mawrth, 7 Mehefin 2016)
Cont’d

CYMERADWYWYD yn amodol ar gytundeb Adran 106 a amlinellwyd yn yr 
adroddiad ac addasu Amodau 16 ac 19 i ddarllen fel a ganlyn:
Amod 16 
Bydd gwasanaethau cerbydau'r datblygiad ar hyd Stryd Mariner, gan gynnwys 
amseru dosbarthu nwyddau, yn unol â manylion i'w cyflwyno a'u cymeradwyo'n 
ysgrifenedig gan yr Awdurdod Cynllunio Lleol a rhaid i'r llinell balmant ar gyffordd 
gogledd-ddwyreiniol y Stryd Fawr gael ei hadlinio er mwyn i'r llwybr cerdded gael ei 
ledu i 2 fetr. Bydd y datblygiad gan gynnwys gwasanaethau cerbydau yn y dyfodol ar 
y safle wedi hynny'n unol â'r manylion a gymeradwywyd.
Amod 19 
Cyn dechrau ar y gwaith adeiladu, rhaid cyflwyno Cynllun Rheoli Gwastraff Safle ar 
gyfer y cam adeiladu, ynghyd â Chynllun Rheoli Gwastraff/Sbwriel ar gyfer defnydd 
o'r datblygiad yn y dyfodol yn ysgrifenedig i'w gymeradwyo gan yr Awdurdod 
Cynllunio Lleol. Wedi hynny, cynhelir y datblygiad yn unol â'r cynlluniau a 
gymeradwywyd. 

Gohiriwyd y pwyllgor ar ôl eitem 1 am seibiant 5 munud am 4.10pm.

#(Eitem 2) Cais Cynllunio 2015/2223 - Tir oddi ar Ffordd Fabian, Abertawe  
Rhoddwyd cyflwyniad gweledol.

Anerchodd Dave Gill (asiant) a Mrs Linda Summons (gwrthwynebydd) y pwyllgor.

Anerchodd y Cynghorwyr J A Hale a C E Lloyd (Aelodau Lleol) y pwyllgor gan siarad 
yn erbyn y cais.

CYMERADWYWYD yn amodol ar Gytundeb Adran 106 a amlinellwyd yn yr 
adroddiad ac ychwanegu/addasu'r amodau fel a ganlyn:

Amod 3
Ni chaiff yr unedau A3 eu defnyddio cyn 06.30 nac ar ôl 23.00 o ddydd Llun i ddydd 
Sadwrn a rhwng 09.00 a 22.00 ar ddydd Sul. Ni chaiff y ganolfan deiars gymeradwy 
ei defnyddio cyn 08.30 nac ar ôl 18.00 o ddydd Llun i ddydd Gwener, 08.30 tan 
13.00 ar ddydd Sadwrn ac ni fydd ar agor ar ddydd Sul nac ar Wyliau Banc.
Rheswm: I ddiogelu amwynderau deiliaid eiddo cyfagos.

Amod 16
Er iddynt gyflwyno manylion bydd cynllun gwrthsain ar gyfer adeilad y ganolfan 
deiars arfaethedig yn cael ei gyflwyno a'i gymeradwyo'n ysgrifenedig gan yr 
Awdurdod Cynllunio Lleol. Cynhelir y datblygiad yn dilyn hynny'n unol â'r manylion 
cymeradwy a darperir y mesurau gwrthsain cyn y defnydd cyntaf o'r ganolfan deiars 
a'u cynnal wedi hynny i wasanaethu'r datblygiad.
Rheswm: Er mwyn atal llygredd sŵn a diogelu amwynderau preswylwyr Rhes 
Bevans.

#(Eitem 3) Cais Cynllunio 2015/1938 - Clwb RAFA/Wings gynt a Chartref Nyrsio 
Uplands (Tai Llwynhelyg a Chilwendeg), Heol Ffynone, Uplands, Abertawe
Rhoddwyd cyflwyniad gweledol.

Diweddarwyd yr adroddiad fel a ganlyn:



Minutes of the Pwyllgor Cynllunio (Dydd Mawrth, 7 Mehefin 2016)
Cont’d

5 Mehefin 2016 - derbyniwyd llythyr gan drydydd parti'n cadarnhau ei fod yn edrych 
ymlaen at rywbeth yn cael ei wneud. Serch hynny, mynegwyd pryderon am draffig a 
pharcio yn yr ardal

Anerchodd y Cynghorydd N J Davies (Aelod Lleol) y pwyllgor gan siarad i gefnogi'r 
cais.

#(Eitem 4) Cais Cynllunio 2016/0086 - Tir ar Fferm Cefn Betingau, Treforys, 
Abertawe
Rhoddwyd cyflwyniad gweledol.

#(Eitem 5) Cais Cynllunio 2016/0177 - Pentref Myfyrwyr Hendrefoelan, Rhodfa 
Hendrefoelan, Cilâ, Abertawe
Rhoddwyd cyflwyniad gweledol.

Anerchodd Tim Gent (asiant) y pwyllgor.

CYMERADWYWYD yn amodol ar yr amod canlynol yn cael ei addasu fel a ganlyn:
Amod 5
Er y manylion yn y cais, cytunir ar union leoliad a phatrwm y gorffeniad allanol a 
ddefnyddir ar y tai yng ngham cyntaf y datblygiad yn ysgrifenedig gan yr Awdurdod 
Cynllunio Lleol cyn dechrau ar unrhyw waith aradeiledd. Bydd paneli sampl 
cyfansawdd yn cael eu hadeiladu ar y safle a bydd y panel sampl cymeradwy'n cael 
ei gadw ar y safle yn ystod y gwaith, oni nodir yn wahanol yn ysgrifenedig gan yr 
Awdurdod Cynllunio Lleol.

#(Eitem 6) Cais Cynllunio 2016/0692 - Plot D7, Heol Langdon, Abertawe
Rhoddwyd cyflwyniad gweledol.

CYMERADWYWYD yn amodol ar Gytundeb Adran 106 fel a amlinellwyd yn yr 
adroddiad.

Daeth y cyfarfod i ben am 5.38 pm

CADEIRYDD


